
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 13. -  24. leden 2020
Obavy z koronaviru
Akciové indexy mírně stouply v USA a Evropě, ale klesly v Asii, když proti 
dobrému zaěátku výsledkové sezóny působilo šíření koronaviru z Číny. 
Bonitní dluhopisy zhodnotily, ropa zlevnila.

KOMENTÁŘE: Finanční trhy
Nejlepší obchody uplynulé dekády
John Authors již řadu let publikuje výsledky fiktivního hedge fondu 
Hindsight Capital LLC.

TÉMA: Investiční analytici
Těžké časy investičních analytiků
Investiční analytici jsou nedílnou součástí finančních trhů a v mnohém 
dokáží i ovlivnit směřování té či oné akcie. Jenže v poslední době nemají 
zrovna „na růžích ustláno“.

ANKETA: Investiční výhled 2020
Akciový růst zvolní
Většina dotázaných ekonomů, investičních stratégů a portfolio manažerů 
očekává letos podstatně slabší růst akciových indexů než loni.

FOKUS: Korunové dluhopisy ČR -  delší durace ■

Slabé dluhopisy ČR
Státní dluhopisy ČR vykázaly citelně slabší výkonnost než dluhopisy zemí 
eurozóny ěi USA v příslušných měnách.

GRAFY: Německo: produkce nových aut v tisících
Problémy německého autoprůmyslu
Jedním z nej sledovanějších průmyslů u nás a u našich západních sousedů 
je bezesporu průmysl automobilový.

PRODUKT: Dluhopisy
Netradiční dluhopisy do portfolia (ne)patří
Nejen v současné době, kdy investoři až „zoufale“ hledají nějaký výnos 
na dluhopisovém trhu, mohou zajímavou alternativu představovat 
méně tradiční dluhopisy. Mají ale svá specifika a rizika.

PORTRÉT FONDU: KBC AM 
ČSOB Akciový český (PX)
Pasivní akciový fond, který unikátně kopíruje index pražské burzy PX. Mezi 
středoevropskými akciovými fondy dosahuje mírně nadprůměrné výkonnosti.

PORTRÉT FONDU: Generali Investments CEE
Generali Fond globálních značek
Korunový globální akciový fond, který investuje do velkých, globálně 
působících korporací se silnou značkou a plně zajišťuje měnové riziko.

EXPERT: Anti-ESG 
Hříšné investování
Jednoznačným trendem posledních let je sociálně odpovědné investování 
v různých podobách. Jenže nevede si náhodou lépe, z pohledu výnosu, 
investování hříšné?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční platformy
Je obchodování „zdarma“ skutečně zdarma?
V posledních letech se stále více rozvíjejí brokeři, kteří nabízejí obchodování 
na první pohled zdarma.

FONDSHOP.CZ I 30 . LEDEN 2 0 2 0


